ntr)) //,

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
<Управление образования

администрации города ГIятигорска>
IIрикАз

г. Пятигорск

202| rода Jф /Х;,

О проведении недели
Мужества и Славы в честь дня
Защитника Отечества

В целях воспитания гражданственности и патриотизма у детей и
молодёжи посредством изучения регион€tльных и государственных сим-
волов Российской Федерации, в рамках мероприятий недели Мужества и
Славы в честь Щня Защитника Отечества,-

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утверлить Положение о проведении мероприятий в рамках Не-

дели Мужества и Славы согласно приложению к настоящему приказу
2. Провести Неделю Мужества и Славы для воспитанников учре-

ЖДениЙ дополнительного образования и rIащихся общеобразователь-
ных учреждений города с 15-20 февра-гrя.

3. Подготовку и проведение Недели Мужества и Славы возложить
на МБУ,.ЩО rИТЭиТ им. Р.Р. Лейцингера (директор Стороженко И.В.).

4. .Щиректорам образовательных r{реждений - обеспечить }п{астие
учащихся в мероприятиях, проводимых в рамках Недели.

5. Контроль исполнения данного приказа возложитъ на главного
специ€lлиста МУ <Управление образования администрации г. ГIятигор-
скa> А.И.Акопян.

Заместитель главы адми
города Пятигорска -
МУ <Управление об
администрации г.

Акопян л.И.

Н.А.Васютина

Приложение
к прик€lзу МУ <Управление образования

администрации г. ГIятигорскa>)
ltn //J- о; ф ш .

'021
г.

ПОЛОЖЕНИЕ
О ПРОВЕДЕIМИ НЕДЕЛИ

МУЖЕСТВА И СЛАВЫ В ЧЕСТЬ ДFUI ЗАЩИТНИКА ОТЕЧЕСТВА

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
2З февра-пя мы прч}зднуем ,Щень защитника Отечества, день мужества героизма и
патриотизма нашего народа. Этот день - дань уважения всем поколениям героического
воинства нашей страны. Издавна в России профессия военного была одной из cEll\,Ibtx

уважаемьн и почётньп<. Ведь служить Отечеству - значит оберегать мирную жизнь
народа, хранить честь и достоинство Родины.

МБУДО ТIЛТЭиТ им. Р.Р. Лейцингера проводит неделю Мужества и Славы в
честь,Щня Зшцитника Отечества, в которую войдуг ряд мероприятий и конкурсов.

1. Щель и задачи:
1.1 Воспитtшие гражданственности и патриотизма у детей и молодёжи, посредством
изrIения региональньIх и государствеЕньrх символов Российской Федерации;
1.2 Расширение исторических знадrий и представлений;
1.3 Развитие творческих способностей;
1.4 Стимулирование работы педагогических коллективов по из)дению, использованию и
попуJIяризации регионttльньD( и государственньIх символов Российской Федерации.
2. Организаторы
2.1. Организация и проведение недели Мужества и Славы в честь Щня ЗапIитника
Отечества возл€гается на МБУ,ЩО Щ,.ЩТЭиТ им. Р.Р. Лейцингера>.
3. Участники:
3.1. ПриглаrrтаIотся обучающиеся образовательньIх оргilнизаций, в том числе
дополнительного образования, студенты rIреждений нача.тtьного, среднего и высшего
образования, а также все желающие принять активное уrастие в дЕ}нньIх мероприятиях.
4. Сроки проведения недели, программа:
4.1. Неделя проводится с 15 февраля по 20 февраля 2021 r. в очном, заочном и
дистанционном формате;
4.2. Подведение итогов до 25. 02.202| г.;
4.3. Размещение информации об итогах на Сайте и Инстаграпrм IfeHTpa25 февраля202|
года;
Программа недели:
1. Беседы, расскt}зы, уроки мужества о Защитниках Отечества в раN{ках занятий
воспитаIIников I]eHTpa (весь период).
2. Конкурсы посвященные.Щню Защитника Отечеству, заочно-дистанционный формат.
(Приложение 2)
3. Экскурсии в Музей Истории туризма и альпинизма в России в За;l кЗаоблачный фронт>
(по отдельным зalIBKaI\,I от школ, заlIвки подаются заранее по тел 39-18-61 )илина
электронную почту: centurpvati gor@}zandex.ru. с 1 5-20.02 .2021, .

4. Походы и экскурсии по местаN,I Боевой славы в районе КМВ, гIриведение в порядок
посещаемьfх пап{ятников начинаJI с 6.02. (фотоотчет, не менее 5 фотографий).
5. Концерт КСП для воспитанников Щентра посвященный Дню Защитников Отечества.
6. Подведение итогов. Награжде ние. 25 .02.202h. (дистанционно)
5. Подведение итогов, награждение

Конкурсные материалы: Согласно Приложению 2 сдаются по адресу: г. Пятигорск,
ул. Теплооерная, 52 МБУДО L{,ЩТЭиТ им. Р.Р. Лейцингера, или высылaются на
электронную почту : centurpyati gor@yandex. ru, до 20 .02.2021' r.

Итоги подводятся заочно:
- IIо конкурсной прогр€ll\dме, победители и призеры ншраждаются гр€l]ч{отаIии в каждой

номинации.
-итогаNl посещений паN{ятников героям Отечества, опредеJIяются лучшие ком{lнды,

награждаются гра]\{отами

Приложение 2

Конкурс на знание государственных
и региональных символов и атрибутов:

KoHKipc проводится заочно по номинациям:

. (<Российский герб и флаг державный> (историческая) - исследовательские,
исторические очерки; (до 3-х листов);

. <(Символы моей страны>> (литературная) - эссе, стихи, сочинения, рассказы;

. (Госуларству каждому символы нужны!>> (творческая) - произведения
изобразительного искусства (рисунки в рЕ}зличной технике исполнения, поделки, макеты
и т.д.);

. <(Символы моей малой родины> - любые работы по теме номинации;

. (нетрадиционные символы Россию> - любые работы по теме номинации;

. (<Отчизны гордый символ)> (мультимедийные издания) - разработка
мультимедийньuс презентаций, фильмов;

о fородской исторический квест-игра для всех желающих <<гордимся
подвигами предков>> (дистанционно), проводится на сайте и на странице Инстаграллм
учреждения с 1 6- 1 9.02.2021г.;

о (вободная тема - принимаются любые работы, не вошедшие в rтеречень
предьцущих номинаций, но содержание которьж соответствует теме, цеJuIм и задачам
данного конкурса.

При оценивании работы rIитывается следующее:

1 Раскрытие темы конкурса;

2 Содержание, самостоятельность и выразительность работы;

3 Соответствие с основными требованиями к написанию и оформлению
исследовательских работ, очерков;

4 Региональный компонент;

5 Соответствие теме Конкурса;

6 Самостоятельность мышления автора;

7 Оригинальность, нестандартность, новизна в подаче материала;

8 Творческий подход;

9 Чёткость авторской идеи и позиции;

1 0 Возрастное соответствие.

Конкурсные материа-пы: Согласно Приложению 2 сдаrотся по адресу: г. Пятигорск,
Ул. Теплосерная, 52 МБУДО IdЩТЭиТ им. Р.Р. Лейцингера, или высылaются на
электронную tIочту : centurpyati gоr@)ч andex. ru . до 20 .02.202 | r .